Protocolo: 1048953

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 1ª REGIONAL

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº280 DE 07 DE MARÇO DE 2024

O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada no Diário Oficial do Estado nº 33.777 de 10.01.19.

DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) SIMONE CORDEIRO LIMA, Matrícula 54194171-1, Cargo TERAPEUTA OCUPACIONAL, LOTAÇÃO URE DEMETRIO MEDRADO, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 14.10.2008 A 13.10.2011.

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no período de 03.04.2024 A 02.05.2024, no total de 30 (trinta) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

1º Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 07.03.2024

Marco Antônio Rodrigues Normando

Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1049043

PORTARIA Nº278 DE 07 DE MARÇO DE 2024

O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada no Diário Oficial do Estado nº 33.777 de 10.01.19.

CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARIA DA GLORIA FERREI-RA DIAS, Matrícula 112658-1, Cargo DATILOGRAFO, LOTAÇÃO CS MARCO, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 24.12.2019 A 23.12.2022.

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no período de 01.04.2024 A 30.04.2024, no total de 30 (trinta) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

1º Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 07.03.2024

Marco Antônio Rodrigues Normando

Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1048934

PORTARIA Nº276 DE 07 DE MARÇO DE 2024

O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada no Diário Oficial do Estado nº 33.777 de 10.01.19.

CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) FRANCINALVA FERNANDES DA SILVA, Matrícula 54189879-2, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, LOTA-ÇÃO URE DEMETRIO MEDRADO, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 19.07.2014 A 18.072017

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no período de 01.04.2024 A 30.04.2024, no total de 30 (trinta) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 1° Centro Regional de Saúde/ SESPA EM: 07.03.2024

Marco Antônio Rodrigues Normando

Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1048914

PORTARIA Nº277 DE 07 DE MARÇO DE 2024

O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada no Diário Oficial do Estado nº 33.777 de 10.01.19.

DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) DENILSON DE ARAUJO GAMA, Matrícula 571884702, Cargo FARMACEUTICO BIOQUIMICO, LOTAÇÃO CS MARCO, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 20.05.2011 A 19.05.2014.

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no período de 01.04.2024 A 30.04.2024, no total de 30 (trinta) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

1º Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 07.03.2024

Marco Antônio Rodrigues Normando

Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1048911

PORTARIA Nº279 DE 07 DE MARÇO DE 2024

O DIRETOR DO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada no Diário Oficial do Estado nº 33.777 de 10.01.19.

CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) GENY MAURICIO DE SOUZA, Matrícula 5146925-1, Cargo ODONTOLOGO, LOTAÇÃO CS MARCO, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 20.09.2017 A 19.09.2020.

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-

odo de 01.04.2024 A 30.04.2024, no total de 30 (trinta) dias.

PUBLIOUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

1º Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 07.03.2024

Marco Antônio Rodrigues Normando

Diretor do 1°CRS/SESPA

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA DE CONCESSÃO nº 261/2024 - 07/03/2024 SUPRIMENTO DE FUNDO (Decreto 1.180 de 12/08/2008)

Prazo para Aplicação (em dias): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15

Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula

JOÃO BERNARDO DE ALMEIDA MORAES; Ag. Administrativo; 57194819/1

Recurso(s): R\$ 4.000,00

Fonte do Recurso Natureza da Despesas, Valor;

0103000000 339030 R\$ 2.000,00 0103000000 339039 R\$ 2.000,00

Observação: Conceder Suprimento de Fundo a Unidade da URE DEMETRIO MEDRADO/1°CRS/SESPA, no valor total de R\$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para atender despesas com material de consumo e serviços de terceiros pessoa jurídica.

Ordenador: Marco A. Rodrigues Normando

Protocolo: 1049018

PORTARIA DE CONCESSÃO nº 260/2024 - 07/03/2024 SUPRIMENTO DE FUNDO (Decreto 1.180 de 12/08/2008)

Prazo para Aplicação (em dia): 30

Prazo para Prestação de Contas (em dia): 15 Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula

ANA CLAUDIA SANTOS MIRANDA; Ag. Administrativo.: 57191125/1

Recurso(s): R\$ 4.000,00

Fonte do Recurso Natureza da Despesas, Valor; 01500100203.000000 339030 R\$ 4.000,00

Observação: Conceder Suprimento de Fundo a Unidade do URE JOÃO PAU-LO II/1°CRS/SESPA, no valor total de R\$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), para

atender despesas com Material de consumo. Ordenador: Marco A. Rodrigues Normando

Protocolo: 1048815

DIÁRIA

PORTARIA DE CONCESSÃO nº 221/2024 - 06/03/2024

O Diretor do 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada no Diário Oficial do Estado nº33.777 de 10.01.19, e tendo em vista as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.

Resolve:

Conceder: meia diária aos Servidor(es): com deslocamento Valor Unitário de meia diária: R\$ 83,52 => Valor total R\$ 167,04

Natureza: 339014

Fonte: 01500100203-006537

57173330/1 / PATRICIA DO NASCIMENTO DA SILVA (Enfermeira) meia

diária (dia 13/03/2024/09/2023)

5687519/1 / PATRICIA DE SOUZA CORRÊA (Enfermeira) meia diária (dia

13/03/2024)

Origem: BELEM/PA - BRASIL Destino SANTA BARBARA - PA

Objetivo: Fazer visita Técnica com finalidade de avaliar e fiscalizar a aqui-

sição de ambulância tipo A Convênio 01/2024 Registre-se, publique-se e cumpra-se. Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

PORTARIA DE CONCESSÃO nº 222/2024 - 06/03/2024

O Diretor do 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publicada no Diário Oficial do Estado nº33.777 de 10.01.19, e tendo em vista as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.

Conceder: (51/2) meias diárias ao Servidor (es):

Valor Unitário de meia diária: R\$ 83,52 => Valor total R\$ 1.002,24

Natureza: 33901512

Fonte de Recurso: 01600000049-001512

8401584/1 / GABRIELLY SOUZA BARROS (agente Administrativo) dias (15, 18 a 22/03/2024)

57174858/1 / MÔNICA MELO DE QUEIROZ SANTOS (Veterinária) / dias (15, 18 a 22/03/2024)

Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s): ANINDEUA, MARITUBA, MARITUBA e SANTA BARBARA - PA Objetivo: Realizar visita técnica e fazer inspeção nas formas de abastecimento de água nos referidos municípios em parceria com VISAMB (vigilância Ambiental). <br

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando